



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.21.D86-59 - DATA: 21/08/2024

AQUISIÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROMOÇÃO DE EVENTOS

Informações da formalização da demanda		
Secretaria:	GABINETE DO(A) PREFEITO(A)	
Sector:	GABINETE	
Ordenador:	LUCIANO ALVES MARQUES	
Responsável:	ORIANNA MARIA GUIMARAES NUNES LEITE	
Categoria:	SERVIÇO	
Data previsão:	10/01/2025	Grau de prioridade: ALTO

Informações do objeto
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NO QUE SE REFERE A PREPARO DO ESPAÇO FÍSICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE

Informações da justificativa
A contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços de organização, planejamento, promoção de eventos e elaboração e fornecimento de infraestrutura para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do município de Icó-CE se faz necessária para garantir a eficiência e qualidade na realização de eventos e atividades promovidas pela gestão municipal. Com a contratação de uma empresa especializada, será possível contar com profissionais capacitados e experientes na organização de eventos, garantindo que todas as etapas sejam planejadas e executadas de forma eficiente, desde a escolha do local até a montagem da infraestrutura necessária. Além disso, a empresa poderá oferecer soluções personalizadas e adequadas às necessidades específicas do Gabinete do Prefeito, contribuindo para o sucesso e o bom andamento das atividades realizadas. Dessa forma, a contratação de uma empresa especializada trará benefícios como a otimização de recursos, a redução de custos e a garantia de um serviço de qualidade, contribuindo para a imagem positiva da gestão municipal e para a satisfação dos colaboradores e participantes dos eventos promovidos pela Secretaria do Gabinete do Prefeito de Icó-CE.

Especificações dos itens				
Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS cadeiras em polipropileno, sem braço. Empilhável	UNIDADE	7000	2,50	17.500,00
DECORAÇÃO Serviço de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para realização de eventos e festas. Forma e cores a especificar conforme o evento.	UNIDADE	40	800,00	32.000,00
GRADE SEPARADOR - 2M X 1,20M, ESTRUTURA EM TUBO 1 POLEGADA X 1,5MM, 13KM Grade separador - 2m x 1,20m, estrutura em tubo 1 polegada x 1,5mm, 13km	SERVIÇO	4000	8,00	32.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ**

Rua Ilídio Sampaio, 2131 - Centro - CEP: 63.430-000 - Icó/CE
CNPJ: 07.669.682/0001-79 - TEL: (88) 3581-1508



ILUMINAÇÃO BRANCA ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO, MONTAGEM COM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM SR, 16 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COPS 300W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA, + ACOMPANHADO OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, + SISTEMA DEVIDAMENTE ATERADO, + EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, + INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, + SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDEER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, + TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	UNIDADE	28	3.500,00	98.000,00
ILUMINAÇÃO COLORIDA ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM SR, 16 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COPS 300W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA, + ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, + SISTEMA DEVIDAMENTE ATERADO, + EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, + INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, + SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDEER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, + TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	UNIDADE	28	3.500,00	98.000,00
MODELO STANDART Modelo Standart: Sentelões portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,10m de comprimento por 1,2m de largura, 2,3 de altura, com aresta superior de arvoredo de ar, preço indicado.	UNIDADE	40	150,00	6.000,00
PAINEL DE LED Painel de Led medindo 4x2 placas pñ imagem de alta definição para exibição de vídeos, fotos, imagens ao vivo conforme a necessidade, abrangência de qualidade de imagem a partir de 3 metros de distância.	UNIDADE	40	1.700,00	68.000,00
PALCO GRANDE Palco grande: 14x10m, descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m, com cobertura em box traseira de duas águas, estrutura para p.u. fly e escada de acesso.	UNIDADE	28	7.500,00	210.000,00
PALCO MEDIO Palco Médio: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado nível de 20mm ou superior sendo acoplado, possuindo duas escadas, rampa lateral de acesso se necessário, assoalho feito revestido em lona tipo "têxtil-chambré", medindo 6 metros de frente e 6 metros de profundidade, pé direito máximo de 8 metros (medido do piso do palco até o fundo do viga de alumínio central) cor branca ou preta, cabo de aço de travamento lateral, contendo 01 camião medindo 2 metros cada, piso acoplado, mobiliário com um espelho de corpo inteiro, um sofá de dois lugares, um cadeirão e uma cadeira estofada, com banheiro portátil exclusivo, cercado de grade de proteção confeccionado em ferro galvanizado contendo piso de apoio.	UNIDADE	40	1.570,00	62.800,00
SERVIÇO MOTO - SOM Serviço de moto som para propaganda volante, para eventos dos secretarias municipais.	HORA	160	40,00	6.400,00
SONORIZAÇÃO 500 PESSOAS Sonorização para 500 pessoas (02 graves) Montagem de PA: 01 (um) amplificador (pi totalizando 8.000w, 01 console digital yamaha 01 v ou m7, caixas suficientes para potência instalada, no mínimo: 02 caixas de monitor (bido a Lado), 02 vms de monitor, parafusos, 01 equalizador paramétrico, 01 compressor, 01 modulador, microfones diversos, pedestais diversos, cabos diversos, oitras de segurança, 01 processador yamaha DBX do sinal; Monitors, mesas e carregadores necessários.	UNIDADE	40	650,00	26.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

<https://transparencia.acontratacao.com.br/pmico/dfd>

CHAVE: d863690159f6d64c4f5e2ef37466aae5





SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE SONORIZAÇÃO SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE. KIT COMPOSTO DE: 01 CONSOLE DIGITAL 24 BITS COM 32 ENTRADAS XLR BALANCEADAS E 16 SAÍDAS XLR BALANCEADAS MÍNIMO DE 24 FADERES FÍSICOS EM SUA SUPERFÍCIE, 8 GRUPOS DE DCA, 11 EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS COM VARIAÇÃO EM 1-1508 POR BANDA, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 20HZ A 20 KHZ 0V0 DB COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS, 08 GERENCIADORES DE CANNAS ACÚSTICAS DIGITAL DE 24 BITS /96 KHZ, TRABALHANDO EM FAIXA DINÂMICA DE ATÉ 115DB COM 2 OU 4 ENTRADAS E MÍNIMO DE 6 SAÍDAS COM AJUSTES INDIVIDUAIS DE DELAY, GAINO E FASE, SISTEMA DE P.A. COM 18 UNIDADES DE LINE ARRAY ATIVO OU PASSIVO COM NO MÍNIMO 2 VIAS COBERTURA DE 100° HORIZONTAL E 15° VERTICAL, RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 60HZ A 16KHZ, CAPACIDADE DE PRESSÃO SONORA A 1 WATT DE POTÊNCIA MEDIDO A 1 METRO DE 130 A 133 DB SPL POR CAIXA, 16 CAIXAS DE SUB- WOOFERS ATIVOS OU PASSIVOS COM TRANSDUTORES DE 18MM, RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 20HZ A 150KHZ, SPL MÁXIMO ENTRE 99 A 103 DB SPL, USO DE SOFTWARE PARA ALINHAMENTO E ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA.	UNIDADE	28	8.500,00	238.000,00
SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS (06 GRAVES) MONTAGEM DE P.A. 03 (TRÊS) AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24.000W, 03 CONSOLES DIGITAIS YAMAHA DIV OU M7, SISTEMA BLACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO, CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 03 CAIXAS DE LINE ARRAY (LADO A LADO), 10 VIAS DE MONITOR, UM SISTEMA AÉREO DE SIDE FILL COM 4 CAIXAS ACÚSTICAS (DUAS CAIXAS DE CADA LADO) PERIFÉRICOS, 02 EQUALIZADORES PANTOGRÁFICOS, 01 COMPRESSOR, 01 MIX, TEFETOS, MONOPONES DIVERSOS, PEDESTAIS DIVERSOS, CABOS DIVERSOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA DIX OU SIMILAR, RETORNOS INDIVIDUAIS: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (PARTRESITEM, METEORO, PEAVEY, FENDER), TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS.	UNIDADE	40	1.500,00	60.000,00
TENDA: TENDA COM COBERTURA DE LONA BRANCA, NO FORMATO TRAPEZOIDAL, DUAS FACES, MONTADA EM TORRES DE BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO COM 10X15 (LARGURA PROFUNDIDADE) E ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS MEDIDO DA BORDA LATERAL. Tenda: Tenda com cobertura de lona branca, no formato trapezoidal, duas faces, montada em torres de boxtruss de duro alumínio com 10x15 (largura profundidade) e altura mínima de 2,5 metros medido da borda lateral	UNIDADE	40	250,00	10.000,00

O valor estimado preliminar para esta contratação é de **R\$ 964.700,00** (novecentos e sessenta e quatro mil setecentos reais)

Icó-CE, 21 de Agosto de 2024.


Orianna Maria Guimarães Nunes Leite
Chefe de Gabinete





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.21.3E9-79 - DATA: 21/08/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA.

Informações da formalização da demanda			
Secretaria:	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS		
Sector:	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS		
Ordenador:	LUCIANO ALVES MARQUES		
Responsável:	FRANCISCO EDSON FACO BEZERRA		
Categoria:	SERVIÇO		
Data previsão:	10/01/2025	Grau de prioridade:	ALTO

Informações do objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE.

Informações da justificativa
A CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA SE FAZ NECESSÁRIA PARA GARANTIR A EFICIÊNCIA E O SUCESSO DAS ATIVIDADES A SEREM REALIZADAS. A EXPERTISE E O KNOW-HOW DESSAS EMPRESAS SÃO FUNDAMENTAIS PARA GARANTIR QUE TODOS OS DETALHES SEJAM CUIDADOSAMENTE PLANEJADOS E EXECUTADOS, DESDE A ESCOLHA DO LOCAL ATÉ A LOGÍSTICA DO EVENTO.

Especificações dos itens				
Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS cadeiras em polipropileno, sem braço, empilháveis	UNIDADE	1200	4,00	4.800,00
DECORAÇÃO Serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para realização de eventos e festas. Tema e cores a especificar conforme o evento.	UNIDADE	20	800,00	16.000,00
MODELO STANDART Modelo Standart: Santinhos portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,2m de largura, 2,7 de altura, com grade superior de circulação de ar, braco indicador	UNIDADE	8	180,00	1.440,00
PAINEL DE LED Painel de Led medindo 4x2 placas p/ imagens de alta definição para exibição de vídeos, fotos, imagens ao vivo, conforme a necessidade, abrangência de qualidade de imagem a partir de 3 metros de distância	UNIDADE	8	1.900,00	15.200,00
PALCO MEDIO Palco Médio: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20mm ou superior sendo acrílico, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, sala preta, teto revestido em jato de 1000 "anti-chamas", medindo 5 metros de frente e 6 metros de profundidade, pé direito máximo de 9 metros (medindo do piso do palco até o fundo da viga de alumínio central) com braco ou preta, cabo de aço de travamento lateral, contendo 01 câmara medindo 7 metros cada, piso acrílico, nobilizado com um espelho de corpo inteiro, um sofá de dois lugares, um cadeirão e uma cadeira estofada, com banheiro portátil exclusivo, cercado de grade de proteção confeccionado em ferro galvanizado contendo pés de apoio	UNIDADE	8	1.700,00	13.600,00





SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA VOLANTE, PARA EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. <i>Serviço de carro de som para propaganda volante, para eventos das secretarias municipais.</i>	SERVIÇO	80	50,00	4.000,00
SONORIZAÇÃO 500 PESSOAS <i>Sonorização para 500 pessoas (02 graves); Montagem de PA, 01 (um) amplificador spl totalizando 6.000w; 01 console digital yamaha 01v ou r07; caixas suficientes para potência instalada, no mínimo: 02 caixas de linearray (lado a lado), 02 vias de monitor, periféricos, 01 equalizador paramétrico, 01 compressor, 01 multiefeitos, microfones diversos, pedestais diversos, cabos diversos, cintas de segurança, 01 processador yamaha dbx ou similar, fones de ouvido e carregadores necessários.</i>	UNIDADE	4	800,00	3.200,00
SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS <i>SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS (08 GRAVES); MONTAGEM DE PA, 03 (TRÊS) AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24.000W; 02 CONSOLES DIGITAIS YAMAHA 01V OU M7, SISTEMA BLACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO, CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 08 CAIXAS DE LINE ARRAY (LADO A LADO), 10 VIAS DE MONITOR, UM SISTEMA AEREO DE SIDE FILL COM 4 CAIXAS ACUSTICAS (DUAS CAIXAS DE CADA LADO) PERIFÉRICOS, 02 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS, 01 COMPRESSOR, 01 MULTIEFEITOS, MICROFONES DIVERSOS, PEDESTAIS DIVERSOS, CABOS DIVERSOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA DBX OU SIMILAR, RETORNOS INDIVIDUAIS: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKE/SYSTEM, METEORO, PEAVEY, FENDER) TÉCNICOS, RODAPÉS E CARREGADORES NECESSÁRIOS.</i>	UNIDADE	4	1.700,00	6.800,00
TENDA: TENDA COM COBERTURA DE LONA BRANCA, NO FORMATO TRAPEZOIDAL, DUAS FACES, MONTADA EM TORRES DE BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO COM 10X15 (LARGURA PROFUNDIDADE) E ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS MEDIDO DA BORDA LATERAL. <i>Tenda: Tenda com cobertura de lona branca, no formato trapezoidal, duas faces, montada em torres de boxtruss de duro alumínio com 10x15 (largura profundidade) e altura mínima de 2,5 metros medido da borda lateral.</i>	UNIDADE	12	280,00	3.360,00

O valor estimado preliminar para esta contratação é de **R\$ 68.400,00** (sessenta e oito mil quatrocentos reais)

Icó-CE, 21 de Agosto de 2024.


Francisco Edson Faco Bezerra
Secretário(a)





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.15.E9D-382 - DATA: 15/08/2024

Informações da formalização da demanda			
Secretaria:	SECRETARIA DE DESENV ECONÔMICO CULTURA E TURISMO		
Sector:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO		
Ordenador:	LUCIANO ALVES MARQUES		
Responsável:	SARAH RAQUEL BEZERRA		
Categoria:	SERVIÇO		
Grau de prioridade:	MÉDIO	Data previsão:	20/08/2025

Descrição do objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NO QUE SE REFERE A PREPARO DE ESPAÇO FÍSICO, COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, FORNECIMENTO DE LAYOUT OU DESIGN PARA ESTANDES, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM E SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE.

Justificativa da contratação
JUSTIFICA-SE TAL CONTRATAÇÃO PELA NECESSIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO NA REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO DE ICÓ, OS QUAIS OCORREM DURANTE TODO O ANO

Especificações dos itens e quantitativos					
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
1	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS cadeiras em polipropileno, sem braço, Empilhável.	UNIDADE	4000	2,50	10.000,00
2	DECORAÇÃO Serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para realização de eventos e festas. Tema e cores a especificar conforme o evento.	UNIDADE	20	800,00	16.000,00
3	DISCIPLINADORES 2M X 1,20M Disciplinadores 2m x 1,20m Fabricados em Ferro Tubular para serem usados no Isolamento, Proteção e Contenção de pessoas em Shows, Festas e Eventos Públicos e ou Privados com Cerca Móvel Separadora onde se faz necessário Organizar Filas de maneira rápida e com Segurança.	SERVIÇO	1000	9,50	9.500,00
4	GERADOR DE ENERGIA PROFISSIONAL DE 180KVA Gerador de energia profissional de 180kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador	SERVIÇO	4	3.500,00	14.000,00
5	ILUMINAÇÃO BRANCA ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO MONTAGEM COM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LAMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COBS 200W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA; • ACOMPANHADO OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, •	UNIDADE	10	3.500,00	35.000,00



	INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR. • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.				
6	ILUMINAÇÃO COLORIDA ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMACA DMX 1500 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COBS 200W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA. • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO. • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS. EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR. • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	UNIDADE	10	3.500,00	35.000,00
7	LOCAÇÃO DE GALPÃO/PAVILHÃO DUAS ÁGUA COM MEDIDAS DE 20 METROS Locação de galpão/pavilhão duas água com medidas de 20 metros de comprimento por 8 de largura confeccionado em alumínio galvanizado em estrutura de encaixe e lonado.	SERVIÇO	5	8.500,00	42.500,00
8	MODELO STANDART Modelo Standart: Sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,2m de largura, 2,3 de altura, com aresta superior de circulação de ar, trinco indicador.	UNIDADE	50	150,00	7.500,00
9	PAINEL DE LED Painel de Led medindo 4x2 placas p6 imagens de alta definição para exibição de vídeos, fotos, imagens ao vivo, conforme a necessidade, abrangência de qualidade de imagem a partir de 3 metros de distância	UNIDADE	10	1.700,00	17.000,00
10	PALCO GRANDE Palco grande: 14x10m, descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2.00m., com cobertura em box truss forma de duas águas, estrutura para p.a. fly e escada de acesso.	UNIDADE	5	7.500,00	37.500,00
11	PALCO MÉDIO Palco Médio: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20mm ou superior sendo carpetado, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, sala preta, teto revestido em lona kp 1000 "anti-chamas", medindo 6 metros de frente e 6 metros de profundidade, pé direito máximo de 9 metros (medindo do piso do palco até o fundo da viga de alumínio central) cor branca ou preta, cabo de aço de travamento lateral, contendo 01 camarim medindo 2 metros cada, piso carpetado, mobiliados com um espelho de corpo inteiro, um sofá de dois lugares, um cabideiro e uma cadeira estofada, com banheiro portátil exclusivo, cercado de gradil de	UNIDADE	15	1.570,00	23.550,00



	proteção confeccionado em ferro galvanizado contendo pés de apoio				
12	PALCO PEQUENO Palco Pequeno: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20MM ou superior sendo acarpetado, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, sala preta, teto revestido em lona KP 1000 "ANTI-CHAMAS", medindo 4 metros de frente e 4 metros de profundidade, pé direito máximo de 5 metros.	UNIDADE	25	1.300,00	32.500,00
13	SERVIÇO MOTO - SOM Serviço de moto som para propaganda volante, para eventos das secretarias municipais.	HORA	80	40,00	3.200,00
14	SONORIZAÇÃO SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS (08 GRAVES); MONTAGEM DE PA; 03 (TRÊS) AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24.000W; 02 CONSOLES DIGITAIS YAMAHA 01V OU M7; SISTEMA BLACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO; CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO; 08 CAIXAS DE LINE ARRAY (LADO A LADO), 10 VIAS DE MONITOR, UM SISTEMA AÉREO DE SIDE FILL COM 4 CAIXAS ACUSTICAS (DUAS CAIXAS DE CADA LADO) PERIFÉRICOS, 02 EQUALIZADORES PANTOGRAFICOS, 01 COMPRESSOR, 01 MULTIEFEITOS, MICROFONES DIVERSOS, PEDESTAIS DIVERSOS, CABOS DIVERSOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA DBX OU SIMILAR, RETORNOS INDIVIDUAIS: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKE/SITEM, METEORO, PEAVEY, FENDER); TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS.	UNIDADE	15	1.500,00	22.500,00
15	SONORIZAÇÃO 500 PESSOAS Sonorização para 500 pessoas (02 graves); Montagem de PA; 01 (um) amplificador spl totalizando 8.000w; 01 console digital yamaha 01v ou m7; caixas suficientes para potência instalada, no mínimo; 02 caixas de linearray (lado a lado), 02 vias de monitor, periféricos, 01 equalizador pantográfico, 01 compressor, 01 multiefeitos, microfones diversos, pedestais diversos, cabos diversos, cintas de segurança, 01 processador yamaha DBX ou similar, técnicos, roadies e carregadores necessários.	UNIDADE	20	650,00	13.000,00
16	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE; LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 01 MESA DIGITAL, APARELHO DE CD/DVD, EQUIPAMENTO COM ENTRADA USB/HDMI/AV, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES COMPRESSORES, MIXER, MULTICABO COMPATÍVEL, 02 MICROFONES SEM FIOS, 06 MICROFONES COM FIOS, TORRE DE DELEY - EM FORMATO DE PIRÂMIDE NA LARGURA DE 1,60 X 2,20, COM 7M DE ALTURA, EM P30, PEDESTAIS P1 MICROFONES, TODO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS DE PALCO, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES PARA VOZES E TODOS OS INSTRUMENTOS, SIDE AMPLIFICAÇÃO, COMPRESSORES, CABEAMENTOS, P.A. (PUBLICADORESS) COM POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE 20.000 METROS QUADRADOS, PÚBLICO MÍNIMO ESTIMADO DE 5000 PESSOAS, DEMAIS EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DE RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL MÉDIO; • ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERADO, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM ALIMENTAÇÃO, SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES	UNIDADE	4	8.500,00	34.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
Rua Ilídio Sampaio, 2131 - Centro - CEP: 63.430-000 - Icó/CE
CNPJ: 07.669.682/0001-79 - TEL: (88) 3561-1508



	DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA				
17	TENDA Tenda: Tenda com cobertura de lona branca, no formato trapezoidal, duas faces, montada em torres de boxtruss de duro alumínio com 10x15 (largura x profundidade) e altura mínima de 2,5 metros medido da borda lateral.	UNIDADE	80	250,00	15.000,00

O valor estimado preliminar para esta contratação é de **R\$ 367.750,00 (trezentos e sessenta e sete mil setecentos e cinquenta reais)**

Icó-CE, 30 de Agosto de 2024.


Sarah Raquel Bezerra
Secretário(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
<https://transparencia.acontratacao.com.br/pmico/dfd>
CHAVE: e9d3e114b1cf19de5ae8d014512350c2





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.20.85E-385 - DATA: 20/08/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROMOÇÃO DE EVENTOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE

Informações da formalização da demanda				
Secretaria:	SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS			
Setor:	SECRETARIA DE AGRICULTURA			
Ordenador:	LUCIANO ALVES MARQUES			
Responsável:	PAULO VICTOR BORBOREMA SAMPAIO			
Categoria:	SERVIÇO			
Data previsão:	01/01/2025	Grau de prioridade:	ALTO	
Informações do objeto				
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROMOÇÃO DE EVENTOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE.				
Informações da justificativa				
A contratação de uma empresa especializada na organização de eventos se faz necessária para garantir a eficiência e o sucesso das ações promovidas pela pasta. A realização de eventos é uma importante ferramenta de divulgação e promoção das políticas públicas voltadas para o desenvolvimento da agricultura e a preservação dos recursos hídricos na região.				
Especificações dos itens				
Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS cadeiras em polipropileno, sem braços. Empilháveis	UNIDADE	1600	2,50	4.000,00
DECORAÇÃO Serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para realização de eventos e festas. Tema e cores a especificar conforme o evento.	UNIDADE	20	800,00	16.000,00
MESA PLÁSTICA QUADRADA - 04 LUGARES Mesa plástica quadrada - 04 lugares	SERVIÇO	1000	5,35	5.350,00
MODELO STANDART Modelo Standart: Saneários portáteis, fabricados em polietileno, medindo 1,15m de comprimento por 1,2m de largura; 2,1 de altura, com arête superior de circulação de ar, arco ventilador.	UNIDADE	20	150,00	3.000,00
PAINEL DE LED Painel de Led medindo 4x2 placas p/5 imagens de alta definição para exibição de vídeos, fotos, imagens ao vivo, conforme a necessidade, abrangência de qualidade de imagem a partir de 3 metros de distância.	UNIDADE	5	1.700,00	8.500,00
PALCO MÉDIO Palco Médio: Construído em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de suportes, tipo confeccionado em compensado naval de 20mm ou superior, sendo acoplado, possuindo duas entradas, rampa lateral de acesso se necessário, tátil preto, feito revestido em base tipo 1000 "anti-choques", medindo 6 metros de frente e 6 metros de profundidade, pé direito mínimo de 9 metros (medido do piso do palco até o fundo da viga de alumínio central) cor branca ou preta, todo de aço de dimensionamento lateral, contendo 01 corrimão medindo 2 metros cada, tipo acoplado, revestidos com um espelho de corço ou outro, um sofá de dois lugares, um cabeleiro e uma cadeira estofada, com fechero para o acionamento, corrimão de grade de proteção confeccionado em ferro galvanizado contendo piso de madeira.	UNIDADE	10	1.570,00	15.700,00





PALCO PEQUENO <i>Palco Pequeno: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso antiderrapante em compensado naval de 20MM ou superior sendo acoplado, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, mais perfil tipo revestido em lona KP 1000 "ANTI-CHAMUSC", medindo 4 metros de frente e 4 metros de profundidade, pé direito máximo de 3 metros.</i>	UNIDADE	10	1.300,00	13.000,00
SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA VOLANTE, PARA EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. <i>Serviço de carro de som para propaganda volante, para eventos das secretarias municipais.</i>	SERVIÇO	20	40,00	800,00
SONORIZAÇÃO 500 PESSOAS <i>Sonorização para 500 pessoas (02 graves); Montagem de PA; 01 (um) amplificador spl totalizando 8.000w; 01 console digital yamaha 01v ou mt, caixas suficientes para potência instalada, no mínimo: 02 caixas de line array (lado a lado), 02 vas de monitor, sentrões, 01 equalizador paramétrico, 01 compressor, 01 multiefeitos, microfones diversos, pedestais diversos, cabos diversos, cintas de segurança, 01 processador yamaha dbx ou similar, Monitor, roadies e carregadores necessários.</i>	UNIDADE	10	650,00	6.500,00
SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS <i>SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS (08 GRAVES); MONTAGEM DE PA; 03 (TRÊS) AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24.000W; 02 CONSOLES DIGITAIS YAMAHA 01V OU MT; SISTEMA BLACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO; CAIXAS SUFFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 08 CAIXAS DE LINE ARRAY (LADO A LADO); 10 VAS DE MONITOR; UM SISTEMA AÉREO DE SIDE FILL COM 4 CAIXAS ACUSTICAS (DUAS CAIXAS DE CADA LADO) PERIFÉRICOS; 02 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS; 01 COMPRESSOR; 01 MULTIEFEITOS; MICROFONES DIVERSOS; PEDESTAIS DIVERSOS; CABOS DIVERSOS; CINTAS DE SEGURANÇA; 01 PROCESSADOR YAMAHA (DBX OU SIMILAR) RETORNOS INDIVIDUAIS; BAIXO, TECLADO E GUITARRA (PARTICIDENT, METEORO, PEAVEY, PENDER) TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS.</i>	UNIDADE	10	1.500,00	15.000,00
TENDA: TENDA COM COBERTURA DE LONA BRANCA, NO FORMATO TRAPEZOIDAL, DUAS FACES, MONTADA EM TORRES DE BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO COM 10X15 (LARGURA X PROFUNDIDADE) E ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS MEDIDO DA BORDA LATERAL. <i>Tenda: Tenda com cobertura de lona branca, no formato trapezoidal, duas faces, montada em torres de boxtruss de duro alumínio com 10x15 (largura x profundidade) e altura mínima de 2,5 metros medido da borda lateral.</i>	UNIDADE	100	250,00	25.000,00
TOALHA DE TECIDO PARA MESA (04 LUGARES, FORMATO QUADRADA) COR: DIVERSAS <i>Toalha de tecido para mesa (04 lugares, formato quadrada) Cor: diversas</i>	UNIDADE	1000	5,00	5.000,00

O valor estimado preliminar para esta contratação é de **R\$ 117.850,00** (cento e dezessete mil oitocentos e cinquenta reais)

Icó-CE, 20 de Agosto de 2024.


Paulo Victor Borborema Sampaio
Secretário(a)





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.14.325-24 - DATA: 14/08/2024

SERVIÇO ESPECIALIZADOS PROMOÇÃO DE EVENTOS

Informações da formalização da demanda				
Secretaria:	SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE			
Setor:	SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE			
Ordenador:	LUCIANO ALVES MARQUES			
Responsável:	ALEXSANDRO DE OLIVEIRA SILVA			
Categoria:	SERVIÇO			
Data previsão:	03/01/2025	Grau de prioridade:	ALTO	

Informações do objeto
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PROMOÇÕES DE EVENTOS

Informações da justificativa
A PRESENTE CONTRATAÇÃO SE JUSTIFICA PELA GRANDE QUANTIDADE DE EVENTOS ESPORTIVOS REALIZADOS POR ESTA SECRETARIA

Especificações dos itens				
Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS <i>cadeiras em polipropileno, sem braços. Empilháveis</i>	UNIDADE	1000	3,00	3.000,00
DECORAÇÃO <i>Serviço de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados aluguéis ou cedidos para realização de eventos e festas. Terão a cores a especificar conforme o evento.</i>	UNIDADE	20	800,00	16.000,00
DISCIPLINADOR <i>SERVIÇO DE SEGURANÇA E DISCIPLINA EM EVENTOS</i>	UNIDADE	1000	8,00	8.000,00
MODELO STANDART <i>Modelo Standart. Sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,2m de largura, 2,2 de altura, com janela superior de escape de ar, único indicador.</i>	UNIDADE	100	150,00	15.000,00
PAINEL DE LED <i>Painel de Led medindo 4x2 placas 20 imagens de alta definição para exibição de vídeos, fotos, imagens ao vivo, conforme a necessidade, abrangência de qualidade de imagem a partir de 3 metros de distância</i>	UNIDADE	5	1.700,00	8.500,00
PALCO MEDIO <i>Palco Médio: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de oculto, piso confeccionado em compensado naval de 20mm ou superior sendo acapetado, possuindo duas escadas, rampa lateral de acesso se necessário, sara preta, piso revestido em Lino Ap 1000 "anti-chocho", medindo 5 metros de frente e 5 metros de profundidade, pé direito mínimo de 2 metros (medindo do piso do palco até o fundo de viga de alumínio cerba) cor branco ou preto, rede de aço de travessamento lateral, contendo 01 mesa em medindo 2 metros cada, piso acapetado, molhados com um espelho de corpo inteiro, um sofá de dois lugares, um cadeirão e uma cadeira estofada, com banheiro portátil oculto, cercado de grade de proteção confeccionado em ferro galvanizado contendo pé de apoio.</i>	UNIDADE	5	1.570,00	7.850,00





PALCO PEQUENO <i>Palco Pequeno. Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, pois confeccionado em compensado naval de 20MM ou superior sendo acoplado, possuindo duas escadas, cintas laterais de serviço se necessário, seja preso, seja reventado em fura RP 1000 "ANTI-CHAMAS", medindo 4 metros de frente e 4 metros de profundidade, pé direito máximo de 5 metros.</i>	UNIDADE	10	1.300,00	13.000,00
SERVIÇO CARRO DE SOM <i>Serviço de carro de som para propaganda volante, para eventos das secretarias municipais.</i>	HORA	250	40,00	10.000,00
SONORIZAÇÃO 500 PESSOAS <i>Sonorização para 500 pessoas (50 graves) MONTAGEM DE PA, 01 (um) amplificador spl totalizando 5.000W, 01 console digital yamaha 01v ou m7, cabos suficientes para potência instalada, no mínimo 02 vias de linearray (lado a lado), 02 vias de monitor, perifericos, 01 equalizador paramétrico, 01 compressor, 01 multiteiros, microfones diversos, pedestais diversos, cabos diversos, cintas de segurança, 01 processador yamaha d3x ou similar, técnicos, rodies e carregadores necessários.</i>	UNIDADE	20	650,00	13.000,00
SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS <i>SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS (50 GRAVES) MONTAGEM DE PA, 03 (TRES) AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24.000W, 02 CONSOLES DIGITAIS YAMAHA 01V OU M7, SISTEMA BLACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO, CAVAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 09 CAVAS DE LINE ARRAY (LADO A LADO), 10 VIAS DE MONITOR, UM SISTEMA AÉREO DE SIDE FILL COM 4 CAVAS ACUSTICAS (DUAS CAVAS DE CADA LADO) FERRÉRICOS, 02 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS, 01 COMPRESSOR, 01 MULTITEIROS, MICROFONES DIVERSOS, PÉDESTAIS DIVERSOS, CABOS DIVERSOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA D3X OU SIMILAR, RETORNOS INDIVIDUAIS: BASS, TECLADO E GUITARRA 440RTESITEM, METEORO, PEAVEY, FENCER TÉCNICOS, RODIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS.</i>	UNIDADE	5	1.500,00	7.500,00
TENDA <i>Tende. Tenda com cobertura de lona branca, no formato trapézoidal, duas faces, montada em torres de âncoras de ferro alumínio com 10x15 (largura profundidade) e altura mínima de 2,5 metros medido da borda lateral.</i>	UNIDADE	100	250,00	25.000,00

O valor estimado preliminar para esta contratação é de R\$ 126.850,00 (cento e vinte e seis mil oitocentos e cinquenta reais)

Icó-CE, 14 de Agosto de 2024.

Alexsandro de Oliveira Silva
Secretário(a)





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.26.101-28 - DATA: 26/08/2024

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA

Informações da formalização da demanda			
Secretaria:	CENTRO DE OPERAÇÕES DE TRÂNSITO		
Sector:	CENTRO DE OPERAÇÕES DE TRÂNSITO		
Ordenador:	FRANCISCO WEDSON DOS SANTOS TEIXEIRA		
Responsável:	FRANCISCO WEDSON DOS SANTOS TEIXEIRA		
Categoria:	SERVIÇO		
Data previsão:	10/01/2025	Grau de prioridade:	MÉDIO

Informações do objeto
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NO QUE SE REFERE A PREPARO DE ESPAÇO FÍSICO, COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, FORNECIMENTO DE LAYOUT OU DESIGN PARA ESTANDES, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM E SERVIÇOS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE OPERAÇÕES DE TRÂNSITO - COTRAN

Informações da justificativa
A contratação será utilizada quando da realização de eventos relacionados aos serviços relativos a educação de trânsito.

Especificações dos itens				
Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS cadeiras em polipropileno, sem braços. Empilhável	UNIDADE	100	2,50	250,00
DECORAÇÃO Serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alagados ou cedidos para realização de eventos e festas. Tema e cores a especificar conforme o evento.	UNIDADE	20	800,00	16.000,00
MODELO STANDART Modelo Standart: Garfêlhos portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,2m de largura, 2,3 de altura, com anéis superior de circulação de ar. Eixo indicador.	UNIDADE	20	150,00	3.000,00
PAINEL DE LED Painel de Led medindo 4x2 placas p/ imagens de alta definição para exibição de vídeos, fotos, imagens ao vivo, conforme a necessidade, abrangência de qualidade de imagem a partir de 3 metros de distância.	UNIDADE	40	1.700,00	68.000,00
PALCO MEDIO Palco Médio: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de eixo central, não confeccionado em concreto. Painel de 20mm ou superior sendo encaixado, possuindo duas escadas, rampa lateral de acesso se necessário, taxa média de revestimento em lã 1000 "frituchinas" medindo 8 metros de frente e 8 metros de profundidade, pé direito mínimo de 2 metros, medido do piso do palco até o fundo da viga de alumínio central cor branca ou preta, cubo de aço de travamento lateral, contendo 01 câmera medindo 2 metros cada, piso acústico, mobiliário com um espelho de corpo inteiro, um sofá de dois lugares, um cadeirão e uma cadeira estofada, com batedeira portátil exclusiva, cercado de grade de proteção confeccionado em ferro galvanizado e contendo piso de aço.	UNIDADE	10	1.570,00	15.700,00
SERVIÇO MOTO - SOM Serviço de moto som para propaganda volante, para eventos das secretarias municipais.	HORA	20	40,00	800,00





SONORIZAÇÃO 500 PESSOAS Sonorização para 500 pessoas (02 graves) Montagem de PA, 01 (um) amplificador em totalizando 8.000w; 01 console digital yamaha 01x ou m7; caixas autoventiladas para polímero instalada no mínimo 02 caixas de line array (lado a lado); 02 vias de monitor, periféricos; 01 equalizador paramétrico; 01 compressor; 01 multiefeitos; microfones diversos; pedestais diversos; cabos diversos; cintas de segurança; 01 processador yamaha D6X ou similar; wireless; rodízios e carregadores necessários.	UNIDADE	50	650,00	32.500,00
SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS (04 GRAVES) MONTAGEM DE PA, 02 (DUAS) AMPLIFICADORES SR, TOTALIZANDO 24.000W, 02 CONSOLES DIGITAIS YAMAHA 01X OU M7; SISTEMA BLACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO; CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA NO MÍNIMO; 01 CAIXAS DE LINE ARRAY (LADO A LADO); 10 VIAS DE MONITOR, UM SISTEMA AÉREO DE SIDE FILL COM 4 CAIXAS ACÚSTICAS (DUAS CAIXAS DE CADA LADO) PERIFÉRICOS; 02 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS; 01 COMPRESSOR; 01 MULTIEFEITOS; MICROFONES DIVERSOS; PEDESTAIS DIVERSOS; CABOS DIVERSOS; CINTAS DE SEGURANÇA; 01 PROCESSADOR YAMAHA D6X OU SIMILAR; RETORNOS INDIVIDUAIS; BACK; TECLADO E GUITARRA (HARTY SYSTEM, METEORO, PEAVEY, FENDER) TÉCNICOS; RODÍZIOS E CARREGADORES NECESSÁRIOS.	UNIDADE	10	1.500,00	15.000,00
TENDA Tenda: Tenda com cobertura de lona branca, no formato trapezoidal, duas faces, montada em torres de estrutura de aço alumínio com 15x15 (largura x profundidade) e altura mínima de 2,5 metros medida da borda lateral.	UNIDADE	50	250,00	12.500,00

O valor estimado preliminar para esta contratação é de **R\$ 163.750,00** (cento e sessenta e três mil setecentos e cinquenta reais)

Icó-CE, 25 de Agosto de 2024.


Francisco Wedson dos Santos Teixeira
 Secretário(a)





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.21.8C5-17 - DATA: 21/08/2024

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PROMOÇÃO DE EVENTOS E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA

Informações da formalização da demanda			
Secretaria:	SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE		
Setor:	SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE		
Ordenador:	EFIGENIA MARIA PAIVA MOTA CARRILHO		
Responsável:	EFIGENIA MARIA PAIVA MOTA CARRILHO		
Categoria:	SERVIÇO		
Data previsão:	10/01/2025	Grau de prioridade:	MÉDIO

Informações do objeto
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NO QUE SE REFERE A PREPARO DE ESPAÇO FÍSICO, COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, FORNECIMENTO DE LAYOUT OU DESIGN PARA ESTANDES, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM E SERVIÇOS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Informações da justificativa
A contratação é fundamental para atender às necessidades da Superintendência na realização de eventos e ações de conscientização ambiental que requerem um planejamento detalhado e uma infraestrutura adequada.

Especificações dos itens				
Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
DECORAÇÃO <i>Serviço de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para realização de eventos e festas. Tente e cores a especificar conforme o evento.</i>	UNIDADE	6	880,00	5.280,00
SONORIZAÇÃO 500 PESSOAS <i>Sonorização para 500 pessoas (02 graves) Montagem de PA, 01 (um) amplificador est. totalizando 5.000w; 01 console digital yamaha (1m ou m7, caixas suficientes para potência instalada, no mínimo 02 caixas de linearray (lado a lado), 02 vms de monitor, penfêncos, 01 equalizador paramétrico, 01 compressor, 01 multiefeitos, microfones diversos, pedestal diversos, cabos diversos, cintas de segurança, 01 processador yamaha DBX ou similar, fonecos, rádios e carregadores necessários.</i>	UNIDADE	6	715,00	4.290,00
TENDA <i>Tenda: Tenda com cobertura de corã branca, no formato papereoidal, duas faces, montada em torres de alumínio de 10m de altura com 10x15 (largura x profundidade) e altura mínima de 2,5 metros medido da borda lateral</i>	UNIDADE	6	275,00	1.650,00

O valor estimado preliminar para esta contratação é de R\$ 11.220,00 (onze mil duzentos e vinte reais)

Icó-CE, 21 de Agosto de 2024


Efigenia Maria Paiva Mota Carrilho
Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
<https://transparencia.acontratacao.com.br/pmico/dfd>
CHAVE: 6c55f710dea335821c0884d090c62b77





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.12.6AE-394 - DATA: 12/08/2024

Informações da formalização da demanda					
Secretaria:	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO				
Sector:	SECRETARIA				
Ordenador:					
Responsável:	FRANCISCO EDUARDO DE FREITAS				
Categoria:	SERVIÇO				
Grau de prioridade:	MÉDIO	Data previsão:	01/01/2025		
Descrição do objeto					
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NO QUE SE REFERE A PREPARO DE ESPAÇO FÍSICO, COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, FORNECIMENTO DE LAYOUT OU DESIGN PARA ESTANDES, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM E SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.					
Justificativa da contratação					
A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DESCRITOS SE FAZ NECESSÁRIA QUANDO DA NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO, POR PARTE DESTA SECRETARIA, DE EVENTOS, TREINAMENTOS, PALESTRAS E AFINS.					
Especificações dos itens e quantitativos					
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
1	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS cadeiras em polipropileno, sem braço, Empilhável.	UNIDADE	40000	2,50	100.000,00
2	DECORAÇÃO Serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para realização de eventos e festas. Tema e cores a especificar conforme o evento.	UNIDADE	200	800,00	160.000,00
3	GERADOR DE ENERGIA PROFISSIONAL DE 180KVA Gerador de energia profissional de 180kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador	SERVIÇO	20	3.500,00	70.000,00
4	GRIDE Q30 EM ESTRUTURA METÁLICA, COMPOSTA COM SAPATA DE APOIO DO EQUIPAMENTO. Gríde q30 em estrutura metálica, composta com sapata de apoio do equipamento.	SERVIÇO	90	550,00	49.500,00
5	ILUMINAÇÃO BRANCA ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO MONTAGEM COM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LAMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COBS 200W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA; • ACOMPANHADO OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E	UNIDADE	40	3.500,00	140.000,00



	ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.				
6	LOCAÇÃO DE GALPÃO/PAVILHÃO DUAS ÁGUA COM MEDIDAS DE 20 METROS Locação de galpão/pavilhão duas água com medidas de 20 metros de comprimento por 8 de largura confeccionado em alumínio galvanizado em estrutura de encaixe e lonado.	SERVIÇO	20	8.500,00	170.000,00
7	MESA PLÁSTICA QUADRADA - 04 LUGARES Mesa plástica quadrada - 04 lugares	SERVIÇO	1000	5,35	5.350,00
8	MODELO STANDART Modelo Standart: Sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,2m de largura, 2,3 de altura, com aresta superior de circulação de ar, trínco indicador.	UNIDADE	20	150,00	3.000,00
9	PAINEL DE LED Painel de Led medindo 4x2 placas p6 imagens de alta definição para exibição de vídeos, fotos, imagens ao vivo, conforme a necessidade, abrangência de qualidade de imagem a partir de 3 metros de distância	UNIDADE	50	1.700,00	85.000,00
10	PALCO MEDIO Palco Médio: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20mm ou superior sendo acarpetado, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, sala preta, teto revestido em lona kp 1000 "anti-chamas", medindo 6 metros de frente e 6 metros de profundidade, pé direito máximo de 9 metros (medindo do piso do palco até o fundo da viga de alumínio central) cor branca ou preta, cabo de aço de travamento lateral, contendo 01 camarim medindo 2 metros cada, piso acarpetado, mobiliados com um espelho de corpo inteiro, um sofá de dois lugares, um cabideiro e uma cadeira estofada, com banheiro portátil exclusivo, cercado de gradil de proteção confeccionado em ferro galvanizado contendo pés de apoio	UNIDADE	50	1.570,00	78.500,00
11	PALCO PEQUENO Palco Pequeno: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20MM ou superior sendo acarpetado, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, sala preta, teto revestido em lona KP 1000 "ANTI-CHAMAS", medindo 4 metros de frente e 4 metros de profundidade, pé direito máximo de 5 metros.	UNIDADE	40	1.300,00	52.000,00
12	SONORIZAÇÃO 500 PESSOAS Sonorização para 500 pessoas (02 graves); Montagem de PA; 01 (um amplificador spl totalizando 6.000w; 01 console digital yamaha 01v ou m7; caixas suficientes para potência instalada, no mínimo: 02 caixas de linearray (lado a lado); 02 vias de monitor, periféricos, 01 equalizador pentográfico, 01 compressor, 01 multifeitos, microfones diversos, pedestais diversos, cabos diversos, cintas de segurança, 01 processador yamaha DBX ou similar, técnicos, roadies e carregadores necessários.	UNIDADE	50	650,00	52.000,00
13	SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS (08 GRAVES); MONTAGEM DE PA; 03 (TRÊS) AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24.000W; 02 CONSOLES DIGITAIS YAMAHA 01V OU M7; SISTEMA BLACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO; CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 08 CAIXAS DE LINE ARRAY (LADO A LADO), 10 VIAS DE MONITOR, UM SISTEMA AÉREO DE SIDE FILL COM 4 CAIXAS ACÚSTICAS (DUAS CAIXAS DE CADA LADO) PERIFÉRICOS, 02 EQUALIZADORES PANTOGRÁFICOS.	UNIDADE	80	1.500,00	120.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
Rua Ilídio Sampaio, 2131 - Centro - CEP: 63.430-000 - Icó/CE
CNPJ: 07.669.682/0001-79 - TEL: (88) 3561-1508



	01 COMPRESSOR, 01 MULTIEFEITOS, MICROFONES DIVERSOS, PEDESTAIS DIVERSOS, CABOS DIVERSOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA DBX OU SIMILAR, RETORNOS INDIVIDUAIS: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKES/ITEM, METEORO, PEAVEY, FENDER) TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS.				
14	TENDA Tenda: Tenda com cobertura de lona branca, no formato trapezoidal, duas faces, montada em torres de boxtruss de duro alumínio com 10x15 (largura x profundidade) e altura mínima de 2,5 metros medido da borda lateral.	UNIDADE	80	250,00	20.000,00

O valor estimado preliminar para esta contratação é de **R\$ 1.105.350,00 (um milhão cento e cinco mil trezentos e cinquenta reais)**

Icó-CE, 12 de Agosto de 2024.


Francisco Eduardo de Freitas
Secretário(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
<https://transparencia.sicontratacao.com.br/pmico/dfd>
CHAVE: 6aeb3208dc5a2684a711578bf9dc3121





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.01.08.4CD-436 - DATA: 22/08/2024

Informações da formalização da demanda			
Secretaria:	SECRETARIA DE SAÚDE		
Sector:	SECRETARIA		
Ordenador:	MARIA DENISE LISBOA DA SILVA		
Responsável:	MARA NUBIA PINTO AMANCIO ARAUJO		
Categoria:	SERVIÇO		
Grau de prioridade:	MÉDIO	Data previsão:	10/01/2025

Descrição do objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NO QUE SE REFERE A PREPARO DE ESPAÇO FÍSICO, COM MÓBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, FORNECIMENTO DE LAYOUT OU DESIGN PARA ESTANDES, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM E SERVIÇO CORRELATOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE.

Justificativa da contratação
A contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços de organização, planejamento e promoção de eventos, juntamente com a elaboração e fornecimento de infraestrutura, se faz necessária para garantir a eficiência e qualidade na realização de eventos promovidos pela Secretaria de Saúde. A preparação de um espaço físico adequado, com mobiliário necessário e layout ou design para estandes, é fundamental para proporcionar um ambiente acolhedor e funcional para a realização de atividades de promoção da saúde e prevenção de doenças. Além disso, a montagem e desmontagem dos espaços, juntamente com os serviços correlatos, demandam conhecimento técnico e experiência específica, que somente uma empresa especializada pode oferecer. Dessa forma, a contratação de uma empresa capacitada para realizar tais serviços contribuirá para o sucesso dos eventos promovidos pela Secretaria de Saúde, garantindo a satisfação dos participantes e o alcance dos objetivos propostos. Assim, a justificativa para a contratação de uma empresa especializada nesse tipo de serviço se baseia na necessidade de assegurar a qualidade e eficiência na realização de eventos voltados para a promoção da saúde e bem-estar da população.

Especificações dos itens e quantitativos					
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant.	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
1	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS cadeiras em polipropileno, sem braço, Empilhável	UNIDADE	7000	2,75	19.250,00
2	CARROS DE SOM SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA VOLANTE, PARA EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	HORA	50	44,00	2.200,00
3	DECORAÇÃO Serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para realização de eventos e festas. Tema e cores a especificar conforme o evento.	UNIDADE	80	880,00	70.400,00
4	GRADE SEPARADOR - 2M X 1,20M, ESTRUTURA EM TUBO 1 POLEGADA X 1,5MM, 13KM Grade separador - 2m x 1,20m, estrutura em tubo 1 polegada x 1,5mm, 13km	SERVIÇO	100	8,80	880,00
5	GRIDE Q30 EM ESTRUTURA METÁLICA, COMPOSTA COM SAPATA DE APOIO DO EQUIPAMENTO. Gride q30 em estrutura metálica, composta com sapata de apoio do equipamento.	SERVIÇO	30	605,00	18.150,00
6	MODELO STANDART Modelo Standart: Sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,2m de largura, 2,3 de altura, com aresta superior de circulação de ar, trinco indicador.	UNIDADE	10	165,00	1.650,00
7	PAINEL DE LED	UNIDADE	10	1.870,00	18.700,00



	Painel de Led medindo 4x2 placas p6 imagens de alta definição para exibição de vídeos, fotos, imagens ao vivo, conforme a necessidade, abrangência de qualidade de imagem a partir de 3 metros de distância				
8	PALCO MEDIO Palco Médio: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20mm ou superior sendo acarpetado, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, sala preta, teto revestido em lona kp 1000 "anti-chamas", medindo 6 metros de frente e 6 metros de profundidade, pé direito máximo de 9 metros (medindo do piso do palco até o fundo da viga de alumínio central) cor branca ou preta, cabo de aço de travamento lateral, contendo 01 camarim medindo 2 metros cada, piso acarpetado, mobiliados com um espelho de corpo inteiro, um sofá de dois lugares, um cadeiro e uma cadeira estofada, com banheiro portátil exclusivo, cercado de gradil de proteção confeccionado em ferro galvanizado contendo pés de apoio	UNIDADE	10	1.727,00	17.270,00
9	PALCO PEQUENO Palco Pequeno: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20MM ou superior sendo acarpetado, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, sala preta, teto revestido em lona KP 1000 "ANTI-CHAMAS", medindo 4 metros de frente e 4 metros de profundidade, pé direito máximo de 5 metros.	UNIDADE	25	1.430,00	35.750,00
10	SERVIÇO MOTO - SOM Serviço de moto som para propaganda volante, para eventos das secretarias municipais.	HORA	61	40,00	2.440,00
11	SONORIZAÇÃO 500 PESSOAS Sonorização para 500 pessoas (02 graves): Montagem de PA: 01 (um amplificador spl totalizando 8.000w; 01 console digital yamaha 01v ou m7; caixas suficientes para potência instalada, no mínimo: 02 caixas de linearray (lado a lado). 02 vias de monitor, periféricos. 01 equalizador pantográfico. 01 compressor, 01 multiefeitos, microfones diversos, pedestais diversos, cabos diversos, cintas de segurança, 01 processador yamaha DBX ou similar, técnicos, roadies e carregadores necessários.	UNIDADE	25	715,00	17.875,00
12	SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS (08 GRAVES): MONTAGEM DE PA; 03 (TRÊS) AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24.000W; 02 CONSOLES DIGITAIS YAMAHA 01V OU M7; SISTEMA BLACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO; CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 08 CAIXAS DE LINE ARRAY (LADO A LADO), 10 VIAS DE MONITOR, UM SISTEMA AÉREO DE SIDE FILL COM 4 CAIXAS ACÚSTICAS (DUAS CAIXAS DE CADA LADO) PERIFÉRICOS, 02 EQUALIZADORES PANTOGRÁFICOS, 01 COMPRESSOR, 01 MULTIEFEITOS, MICROFONES DIVERSOS, PEDESTAIS DIVERSOS, CABOS DIVERSOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA DBX OU SIMILAR, RETORNOS INDIVIDUAIS: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKES/ITEM, METEORO, PEAVEY, FENDER) TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS.	UNIDADE	1	1.650,00	1.650,00
13	TENDA: TENDA COM COBERTURA DE LONA BRANCA, NO FORMATO TRAPEZOIDAL, DUAS FACES, MONTADA EM TORRES DE BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO COM 10X15 (LARGURA X PROFUNDIDADE) E ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS MEDIDO DA BORDA LATERAL. Tenda: Tenda com cobertura de lona branca, no formato trapezoidal, duas faces, montada em torres de boxtruss de duro alumínio com 10x15 (largura x profundidade) e altura mínima de 2,5 metros medido da borda lateral.	UNIDADE	45	275,00	12.375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
Rua Ildio Sampaio, 2131 - Centro - CEP: 63.430-000 - Icó/CE
CNPJ: 07.668.682/0001-79 - TEL: (88) 3561-1508

22
h

O valor estimado preliminar para esta contratação é de R\$ 218.590,00 (duzentos e dezoito mil quinhentos e noventa reais)

Icó-CE, 30 de Agosto de 2024.


Mara Nubia Pinto Amancio Araujo
Secretária Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
<https://transparencia.acontratacao.com.br/pmico/did>
CHAVE: 4cd47670c605946a8bf48d658c4705f0





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.08.27.828-03 - DATA: 27/08/2024

Informações da formalização da demanda			
Secretaria:	SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL		
Sector:	SETAS - SECRETARIA		
Ordenador:	HIGO BATISTA GOMES		
Responsável:	LUMA SALES CAVALCANTE		
Categoria:	SERVIÇO		
Grau de prioridade:	MÉDIO	Data previsão:	02/01/2025

Descrição do objeto
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NO QUE SE REFERE A PREPARO DE ESPAÇO FÍSICO, COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, FORNECIMENTO DE LAYOUT OU DESIGN PARA ESTANDES, COMPREENDENDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM E SERVIÇOS CORRELATOS.

Justificativa da contratação
A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DESCRITOS SE FAZ NECESSÁRIA QUANDO DA NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO, POR PARTE DESTA SECRETARIA, DE EVENTOS, TREINAMENTOS, PALESTRAS E AFINS COM ESTRUTURA FÍSICA COMPODO-SE DOS ITENS PARA ARQUITETAR O AMBIENTE ONDE ACONTECERÁ OS SERVIÇOS PRESTADOS PELOS ÓRGÃOS VINCULADOS A SETAS.

Especificações dos itens e quantitativos					
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
1	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS cadeiras em polipropileno, sem braço, Empilhável.	UNIDADE	15000	2,50	37.500,00
2	CAPA PARA CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO Capa para Cadeira plástica sem braço	SERVIÇO	10000	5,00	50.000,00
3	CARROS DE SOM SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA VOLANTE, PARA EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	HORA	34	40,00	1.360,00
4	CONJUNTO DE REFLETOR PAR-64 LED RGB - DMX 512; 183 LED DE ALTA POTÊNCIA; 220V, ACABAMENTO EM PRETO FOSCO; PLACA DISSIPADORA; 32 WATTS; 36°, COM PORTA GELATINA. CONJUNTO DE REFLETOR PAR-64 LED RGB - DMX 512; 183 led de alta potência; 220v, acabamento em preto fosco; placa dissipadora; 32 watts; 36°, com porta gelatina.	SERVIÇO	125	400,00	50.000,00
5	DECORAÇÃO Serviços de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados alugados ou cedidos para realização de eventos e festas. Tema e cores a especificar conforme o evento.	UNIDADE	75	800,00	60.000,00
6	GRADE SEPARADOR - 2M X 1,20M, ESTRUTURA EM TUBO 1 POLEGADA X 1,5MM, 13KM Grade separador - 2m x 1,20m, estrutura em tubo 1 polegada x 1,5mm, 13km	SERVIÇO	600	8,00	4.800,00
7	GRIDE Q30 EM ESTRUTURA METÁLICA, COMPOSTA COM SAPATA DE APOIO DO EQUIPAMENTO. Gride q30 em estrutura metálica, composta com sapata de apoio do equipamento.	SERVIÇO	70	550,00	38.500,00
8	MESA PLÁSTICA QUADRADA - 04 LUGARES Mesa plástica quadrada - 04 lugares	SERVIÇO	2000	5,35	10.700,00
9	MODELO STANDART Modelo Standart: Sanitários portáteis, fabricados em	UNIDADE	200	150,00	30.000,00



	poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,2m de largura, 2,3 de altura, com aresta superior de circulação de ar, trínco indicador.				
10	PAINEL DE LED Painel de Led medindo 4x2 placas p6 imagens de alta definição para exibição de vídeos, fotos, imagens ao vivo, conforme a necessidade, abrangência de qualidade de imagem a partir de 3 metros de distância.	UNIDADE	30	1.700,00	51.000,00
11	PALCO MÉDIO Palco Médio: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20mm ou superior sendo acarpetado, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, sala preta, teto revestido em lona kg 1000 "anti-chamas", medindo 6 metros de frente e 6 metros de profundidade, pé direito máximo de 9 metros (medindo do piso do palco até o fundo da viga de alumínio central) cor branca ou preta, cabo de aço de travamento lateral, contendo 01 camarim medindo 2 metros cada, piso acarpetado, mobiliados com um espelho de corpo inteiro, um sofá de dois lugares, um cabideiro e uma cadeira estofada, com banheiro portátil exclusivo, cercado de gradil de proteção confeccionado em ferro galvanizado contendo pés de apoio.	UNIDADE	15	1.570,00	23.550,00
12	PALCO PEQUENO Palco Pequeno: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20MM ou superior sendo acarpetado, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, sala preta, teto revestido em lona KP 1000 "ANTI-CHAMAS", medindo 4 metros de frente e 4 metros de profundidade, pé direito máximo de 5 metros.	UNIDADE	50	1.300,00	65.000,00
13	SONORIZAÇÃO SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS (08 GRAVES); MONTAGEM DE PA: 03 (TRÊS) AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24.000W; 02 CONSOLES DIGITAIS YAMAHA 01V OU M7; SISTEMA BLACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO; CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 08 CAIXAS DE LINE ARRAY (LADO A LADO), 10 VIAS DE MONITOR, UM SISTEMA AÉREO DE SIDE FILL COM 4 CAIXAS ACÚSTICAS (DUAS CAIXAS DE CADA LADO) PERIFÉRICOS, 02 EQUALIZADORES PANTOGRÁFICOS, 01 COMPRESSOR, 01 MULTIEFEITOS, MICROFONES DIVERSOS, PEDESTAIS DIVERSOS, CABOS DIVERSOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA DBX OU SIMILAR, RETORNOS INDIVIDUAIS: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKE/ITEM, METEORO, PEAVEY, FENDER) TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS.	UNIDADE	18	1.500,00	27.000,00
14	SONORIZAÇÃO 500 PESSOAS Sonorização para 500 pessoas (02 graves); Montagem de PA: 01 (um amplificador spl totalizando 8.000w; 01 console digital yamaha 01v ou m7; caixas suficientes para potência instalada, no mínimo: 02 caixas de linearray (lado a lado), 02 vias de monitor, periféricos, 01 equalizador pantoográfico, 01 compressor, 01 multiefeitos, microfones diversos, pedestais diversos, cabos diversos, cintas de segurança, 01 processador yamaha DBX ou similar, técnicos, roadies e carregadores necessários.	UNIDADE	48	650,00	31.200,00
15	TENDA: TENDA COM COBERTURA DE LONA BRANCA, NO FORMATO TRAPEZOIDAL, DUAS FACES, MONTADA EM TORRES DE BOXTRUSS DE DURO ALUMÍNIO COM 10X15 (LARGURA PROFUNDIDADE) E ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS MEDIDO DA BORDA LATERAL. Tenda: Tenda com cobertura de lona branca, no formato trapezoidal, duas faces, montada em torres de boxtruss de duro alumínio com 10x15 (largura profundidade) e altura mínima de 2,5 metros medido da borda lateral.	UNIDADE	200	250,00	50.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
Rua Ilídio Sampaio, 2131 - Centro - CEP: 63.430-000 - Icó/CE
CNPJ: 07.669.682/0001-79 - TEL: (88) 3561-1508



16	TOALHA DE TECIDO PARA MESA (04 LUGARES, FORMATO QUADRADA) COR: DIVERSAS Toalha de tecido para mesa (04 lugares, formato quadrada) Cor: diversas	UNIDADE	4000	5,00	20.000,00
----	--	---------	------	------	-----------

O valor estimado preliminar para esta contratação é de **R\$ 550.610,00** (quinhentos e cinquenta mil seiscientos e dez reais)


Luma Sales Cavalcante
Secretário(a)

Icó-CE, 30 de Agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
<https://transparencia.acontratacao.com.br/pmico/dfd>
CHAVE: 8286eb462e90418e70a393d245a984ce





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.01.08.3EF-422 - DATA: 22/08/2024

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E PLANEJAMENTO

Informações da formalização da demanda			
Secretaria:	SECRETARIA DE DESENV. URBANO E INFRAESTRUTURA		
Setor:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA		
Ordenador:	RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DOS SANTOS		
Responsável:	JOAO MARCOS NOGUEIRA		
Categoria:	SERVIÇO		
Data previsão:	10/01/2025	Grau de prioridade:	ALTO

Informações do objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NO QUE SE REFERE AO PREPARO DO ESPAÇO FÍSICO, COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, FORNECIMENTO DE LAYOUT PARA OS ESTANDE, COMPREENDENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, E SERVIÇOS CORRELATOS.

Informações da justificativa
A contratação de uma empresa especializada na organização, planejamento e promoção de eventos, bem como na elaboração e fornecimento de infraestrutura necessária, se faz essencial para garantir o sucesso e a eficiência do evento a ser realizado. A empresa contratada será responsável por preparar o espaço físico de forma adequada, fornecendo o mobiliário necessário e adequado, além de elaborar um layout para os estande que atenda às necessidades do evento.

Especificações dos itens				
Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS cadeiras em polipropileno, sem braço, empilhável.	UNIDADE	1000	2,50	2.500,00
CAPA PARA CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO Capa para Cadeira plástica sem braço	SERVIÇO	30	5,00	150,00
CONJUNTO DE REFLETOR PAR-64 LED RGB - DMX 512; 183 LED DE ALTA POTÊNCIA; 220V, ACABAMENTO EM PRETO FOSCO; PLACA DISSIPADORA; 32 WATTS; 38°, COM PORTA GELATINA. CONJUNTO DE REFLETOR PAR-64 LED RGB - DMX 512; 183 led de alta potência; 220v; acabamento em preto fosco; placa dissipadora; 32 watts; 38°, com porta gelatina.	SERVIÇO	6	400,00	2.400,00
DECORAÇÃO Serviço de ornamentação a serem realizados em espaços públicos ou privados elegantes ou pedida para realiação de eventos e festas. Tema e cores a especificar conforme o evento.	UNIDADE	6	800,00	6.400,00
GRADE SEPARADOR - 2M X 1,20M, ESTRUTURA EM TUBO 1 POLEGADA X 1,5MM, 13KM Grade separador - 2m x 1,20m, estrutura em tubo 1 polegada x 1,5mm, 13km	SERVIÇO	20	8,00	160,00
GRIDE Q30 EM ESTRUTURA METÁLICA, COMPOSTA COM SAPATA DE APOIO DO EQUIPAMENTO. Gride q30 em estrutura metálica, composta com sapata de apoio do equipamento	SERVIÇO	6	550,00	3.300,00
MESA PLÁSTICA QUADRADA - 04 LUGARES Mesa plástica quadrada - 04 lugares	SERVIÇO	3	5,35	16,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

<https://transparencia.acontratacao.com.br/pmico/dfd>

CHAVE: 3efb1003f82eed4b02d0f13cfc5d1da3





MODELO STANDART Modelo Standart: Semiflexíveis portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,2m de largura, 2,3 de altura, com aresta superior de circunferência de ar, trípode indicador.	UNIDADE	6	150,00	900,00
PAINEL DE LED Painel de Led medindo 4x2 peças p/1 integridade de alta definição para exibição de vídeos, fotos, imagens ao vivo, conforme a necessidade, abrangência de qualidade de imagem a partir de 3 metros de distância.	UNIDADE	6	1.700,00	10.200,00
PALCO GRANDE Palco grande: 14x10m, descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,60m, com cobertura em dois níveis forma de duas águas, estrutura para p.a. fly e escada de acesso.	UNIDADE	6	650,00	3.900,00
PALCO MEDIO Palco Médio: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20mm ou superior sendo acríptico, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, sala preta, teto revestido em lona kp 1000 "anti-chamas", medindo 6 metros de frente e 6 metros de profundidade, pé direito mínimo de 5 metros (medido do piso do palco até o fundo da viga de alumínio central) cor branca ou preta, cabo de aço de travessamento lateral, contendo 01 camião medindo 2 metros cada, piso acríptico, mobiliário com um espaço de corpo único: um sofá de dois lugares, um cadeirão e uma cadeira estofada, com banheiro portátil exclusivo, cercado de grade de proteção confeccionado em ferro galvanizado contendo pés de apoio.	UNIDADE	4	1.570,00	6.280,00
PALCO PEQUENO Palco Pequeno: Confeccionado em alumínio ou ferro galvanizado em estrutura tubular de encaixe, piso confeccionado em compensado naval de 20mm ou superior sendo acríptico, possuindo duas escadas, rampa lateral de serviço se necessário, sala preta, teto revestido em lona KP 1000 "ANTI-CHAMAS", medindo 4 metros de frente e 4 metros de profundidade, pé direito mínimo de 5 metros.	UNIDADE	4	1.300,00	5.200,00
SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA PROPAGANDA VOLANTE, PARA EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Serviço de carro de som para propaganda volante, para eventos das secretarias municipais.	SERVIÇO	10	44,00	440,00
SONORIZAÇÃO SONORIZAÇÃO PARA 1000 PESSOAS (06 GRAVES).MONTAGEM DE PA, 03 (TRÊS) AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24 00W, 02 CONSOLES DIGITAIS YAMAHA 01V OU MT, SISTEMA BLACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO, CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 50 CAIXAS DE LINE ARRAY (LADO A LADO), 10 VIAS DE MONITOR, UM SISTEMA AERRO DE SIDE FILL COM 4 CAIXAS ACUSTICAS (DUAS CAIXAS DE CADA LADO) PERIFÉRICOS, 02 EQUALIZADORES, PANTOGRAFICOS, 01 COMPRESSOR, 01 MULTIFRETTOS, MICROFONES DIVERSOS, FEDESTAS DIVERSOS, CABOS DIVERSOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA 01X OU SIMILAR, RETORNOS INDIVIDUAIS: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTRESITEM, METEORO, PEAVEY, FENDER) TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS.	UNIDADE	10	1.650,00	16.500,00
TENDA Tenda: Tenda com cobertura de lona branca, no formato (trapezoidal), duas faces, montada em tubos de alumínio de 40x15 (largura profundidade) e altura mínima de 2,5 metros medido da borda lateral.	UNIDADE	10	275,00	2.750,00
TOALHA DE TECIDO PARA MESA (04 LUGARES, FORMATO QUADRADO)COR: DIVERSAS Toalha de tecido para mesa (04 lugares, formato quadrado)Cor: diversas	UNIDADE	20	5,50	110,00

O valor estimado preliminar para esta contratação é de **R\$ 61.206,05** (sessenta e um mil duzentos e seis reais e cinco centavos)

Ico-CE, 22 de Agosto de 2024.

João Marcos Nogueira
Secretário(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
<https://transparencia.acontratacao.com.br/pmico/dfd>
CHAVE: 3efb1003f82eed4b02d0f13cfc5d1da3

